
www.uhricice.cz

Uhřičické 
noviny 

duben – prosinec 2020



2

UHŘIČICKÉ NOVINY

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
Rok 2020 je za námi a po delší době se Vám 
dostávají do rukou Uhřičické noviny, kdy 
poslední číslo vyšlo na jaře. Důvodem této 
prodlevy je pandemie, která postihla celou 
Evropu, nevyjímaje i naši republiku a byla 
příčinou, že z důvodu vládních nařízení k za-
stavení, nebo zmírnění pandemie COVID-19 
byly veškeré společenské a kulturní akce na-
řízením vlády zrušeny, nebo omezeny na mi-
nimum.                                                                                                                                                                                       
I přes tento zásah do činnosti obce se u nás 
život nezastavil a zejména v investiční oblas-
ti se nám za uplynulé období od dubna do 
konce roku podařilo úspěšně několik našich 
záměrů uskutečnit.                                               
Největší investiční akcí byla rekonstrukce 
chodníku podél silnice II/367 směrem od 
autobusové zastávky směrem na Polkovice 
až po místní komunikaci ke hřbitovu. Tento 
chodník byl již delší dobu v havarijním stavu 
a jeho oprava byla nutná. Na rekonstrukci 

jsme žádali o poskytnutí dotace a až po opa-
kovaném podání žádosti prostřednictvím 
místní akční skupiny Střední Haná jsme zís-
kali dotaci ve výši 2 045 955,- Kč. 
Z menších investičních akcí je to vybudová-
ní vjezdů na silnici II/367 k nemovitostem 
na pravé straně silnice směrem na Polkovi-
ce. Tato akce byla financována z vlastních 
finančních prostředků obce. Další malou in-
vestiční akcí byla oprava chodníku v uličce 
směrem ke třešním. Stará betonová dlažba 
byla odstraněna a nahrazena novou zámko-
vou dlažbou včetně vjezdů na obecních po-
zemcích. Předposlední investiční akcí byla 
„Rekonstrukce střechy na budově Obecního 
úřadu Uhřičice“ na kterou se nám podařilo 
získat dotaci od Olomouckého kraje ve výši 
487 172,- Kč z Programu rozvoje venkova. 
Poslední investiční akcí bylo vybudování 
polopodzemních kontejnerů na tříděný 
odpad, které jsou umístěny na fotbalovém 
hřišti. Jedná se o vybudování druhého místa 

na tříděný odpad – plasty, papír, sklo a drob-
ný železný odpad za účelem posílení sběru 
těchto tříděných odpadů v naší obci.
Co nás čeká v roce 2021? Dodělat opravu 
cesty směrem na cvičiště, rekonstrukce ve-
řejného prostranství směrem na Kojetín po 
levé straně silnice a v neposlední řadě opra-
va vjezdů na Rajčudě. Co všechno se podaří 
zrealizovat bude záviset také od toho, kolik 
přispěje stát do obecního rozpočtu. Zatím 
je v tomto směru situace nejasná a budeme 
muset na skutečný stav v průběhu roku ope-
rativně reagovat.
Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál pev-
né zdraví, štěstí, lásku a porozumění v nastá-
vajícím roce 2021, a požádal o dodržování 
vládních opatření tak, abychom se mohli 
opět vrátit do normálního života. Jsem op-
timista a věřím, že společnými silami se nám  
to podaří. 

 Jaroslav Křepelka, starosta obce 

 
Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 10. zasedání konaném dne 4. června 2020 
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení: 

•	 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 1. – únor 2020 a č. 2. – březen 2020,
•	 schválilo Závěrečný účet obce Uhřičice za rok 2019 bez výhrad,
•	 schválilo Účetní závěrku obce Uhřičice za rok 2019,
•	 schválilo Výroční zprávu o hospodaření Mateřské školy Uhřičice, p. o., včetně Účetní 

závěrky Mateřské školy Uhřičice za rok 2019,
•	 schválilo rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Mateřské školy Uhřičice, p. o. za 

rok 2019 do fondů mateřské školy dle předloženého návrhu,
•	 schválilo:
•	 a) přijetí dotace z dotačního programu Olomouckého kraje „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2020“ z dotačního titulu 

„Podpora budování a obnovy infrastruktury obce“ na akci „Rekonstrukce střechy na budově Obecního úřadu Uhřičice“
•	 b) uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2020/02134/OSR/DSM na akci „Rekonstrukce střechy na budově Obecního úřadu Uhřičice“ 

a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy,
•	 schválilo Smlouvu č. 7700100020 5/VB o zřízení věcného břemene se spol. GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad 

Labem, IČO: 27295567, schválilo Smlouvu o dílo č. 025/2020 o zřízení pasportu veřejného osvětlení se spol. Atomicon s.r.o. se sídlem 
Jílová 505/39, 779 00 Olomouc,

•	 schválilo poskytnutí dotace MS „Zábrodí“ Uhřičice ve výši 10.000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy,
•	 schválilo poskytnutí finančního daru organizaci Linka bezpečí z.s. ve výši 1.000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy,
•	 schválilo zhotovitele stavby na opravu vjezdů po pravé straně silnice směrem na Polkovice spol. DELTA POLKOVICE s.r.o., Polkovice 198, 

IČO: 26854929,
•	 schválilo podání žádosti o dotaci na MAS Střední Haná na výměnu garážových vrat na hasičské zbrojnici,
•	 schválilo poskytnutí úlevy nájemcům, uvedeným v Příloze č. 1, z povinnosti hradit nájemné dle platných nájemních smluv za nebytové 

prostory, jejichž vlastníkem je obec Uhřičice, a to formou prominutí nájemného těmto nájemcům za dobu od 12. 3. 2020 do 25. 5. 2020, 
kteří v důsledku přijatých krizových a mimořádných opatření, která mají bránit šíření onemocnění COVID-19, byli nuceni zavřít své pro-
vozovny nebo jim byla zakázána jejich činnost, a to bez uplatnění sankcí za prodlení nájemce s placením nájemného za toto období, 
pokud prodlení nastalo z výše uvedených důvodů.

Z jednání zastupitelstva obce Uhřičice



3

duben – prosinec 2020

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 11. zasedání konaném dne 3. září 2020 zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo 
následující usnesení: 

•	 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 3.– květen 2020, č. 4.– červen 2020, č. 5. – červenec 2020,
•	 schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 7700072836_4/VB se společností GasNet s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 40001 

Ústí nad Labem, IČO: 27295567,
•	 schválilo poskytnutí dotace spolku Kroměřížská dráha, z.s. ve výši 8.000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy,
•	 neschválilo vybudování bezdrátového mobilního rozhlasu v obci Uhřičice včetně varovného protipovodňového systému dle cenové 

nabídky spol. VOP Dolní Bousov s.r.o., Tovární 785, IČ: 62959531, 
•	 schválilo realizaci zakázky na opravu místní komunikace směrem na cvičiště dle cenové nabídky a dále schvaluje zhotovitele stavby 

spol. DELTA POLKOVICE s.r.o., Polkovice 198, IČO: 26854929,
•	 vzalo na vědomí žádost občana ze dne 4.6.2020, č.j. 310/20/UHRC a pověřilo starostu obce k vyřízení žádosti,
•	 neschválilo nákup a podání žádosti o dotaci na pořízení užitkového elektromobilu zn. GOUPIL G2,
•	 schválilo koupi pozemku parc. číslo 1035/2, 1035/4 ostatní plocha a parc. číslo 191 zahrada v k. ú. Uhřičice za cenu 18,- Kč/m2 a pověřuje 

starostu obce k právním jednáním spojeným s převodem majetku do vlastnictví obce Uhřičice.

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 12. zasedání konaném dne 29. října 2020 zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo 
následující usnesení: 

•	 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 6.– srpen 2020 a č. 7.– září 2020,
•	 schválilo nákup části pozemku – parcela č. 487 o výměře 59 m2 v katastrálním území obce Uhřičice dle geometrického plánu č. 422-

212/2020 a pověřilo starostu obce k právním úkonům spojeným s převodem majetku do vlastnictví obce Uhřičice,
•	 schválilo poskytnutí finančního daru neziskové organizaci Hospic na Svatém Kopečku, se sídlem nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc,  

IČ: 73634671, ve výši 5.000 Kč a pověřilo starostu obce k podpisu darovací smlouvy,
•	 schválilo vypracování Povodňového plánu obce Uhřičice od společnosti ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem Vídeňská 546/55, 639 00 Brno, 

IČO: 28358589 dle cenové nabídky, 
•	 schválilo nákup softwaru pro dálkový přenos dat k čerpacím stanicím v obci Uhřičice od spol. ULIMEX, s.r.o., se sídlem Za Válcovnou 

1051/1, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 14864878,
•	 schválilo podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR na akci „Veřejné prostranství Uhřičice“ a „Opravu místní komuni-

kace“,
•	 schválilo podání žádosti o dotaci na Ministerstvo životního prostředí ČR na projekt „Dešťovka v obci Uhřičice“.

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 13. zasedání konaném dne 28. prosince 2020 zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi 
a přijalo následující usnesení:  

•	 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 8–říjen 2020, č.9–říjen 2020 a č. 10–listopad 2020,
•	 schválilo schodkový rozpočet obce Uhřičice na rok 2021 v paragrafovém znění po započtení částečného zůstatku z minulých let,
•	 schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Uhřičice na roky 2022 a 2023,
•	 schválilo:
•	 a) rozpočet Mateřské školy Uhřičice, příspěvkové organizace na rok 2021
•	 b) střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Uhřičice, p. o. na roky 2022, 2023 a 2024,
•	 schválilo Smlouvu o zřízení služebnosti mezi obcí Uhřičice a společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 

Praha 9, IČO: 040 84 063 a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy,
•	 schválilo Smlouvu o úvěru č. 0633130139 mezi obcí Uhřičice a společností Česká spořitelna, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 

IČO: 45244782, na financování rekonstrukce veřejného prostranství v obci Uhřičice dle projektové dokumentace a pověřilo starostu obce 
k podpisu smlouvy,

•	 schválilo poskytnutí finančního daru Charitě Kojetín, se sídlem Kroměřížská 198, 75201 Kojetín ve výši 5.000 Kč a pověřilo starostu obce 
k podpisu darovací smlouvy,

•	 neschválilo žádost o dotaci Jednotě spotřebnímu družstvu v Uherském Ostrohu, Veselská 733, 687 24 Uherský Ostroh, 
•	 schválilo koupi nemovitosti č.p. 37 v katastrálním území obce Uhřičice a pověřilo starostu obce k podpisu smlouvy a k právním jedná-

ním spojeným s převodem nemovitosti do majetku obce Uhřičice,
•	 schválilo vybudování optické sítě spol. ProNet servis s.r.o. se sídlem 9. května 3290, 750 02 Přerov I-Město, IČ: 04431731 v katastrálním 

území obce Uhřičice.

Bc. Eva Poláchová, místostarostka



4

UHŘIČICKÉ NOVINY

Schválený rozpočet obce Uhřičice na rok 2021 

ROZPIS PŘÍJMŮ

§,oddíl Text Schválený rozpočet 
na rok 2020

Očekávaná skutečnost 
k 30. 11. 2020

Návrh rozpočtu 
na rok 2021

Tř. 1 Daňové příjmy

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činností 1 800 000,00   1 800 000,00   1 600 000,00   

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samost. výděl. činnosti 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 165 000,00   165 000,00   150 000,00   

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500 000,00   1 500 000,00   1 300 000,00   

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 60 000,00   120 840,00   120 000,00   

1211 Daň z přidané hodnoty 3 500 000,00   3 427 160,00   3 200 000,00   

13xx Místní daně a poplatky 270 000,00   282 000,00   273 000,00   

1511 Daň z nemovitosti 900 000,00   900 000,00   900 000,00   

4111 NI př. transf. ze všeob. pokl. sp. st. rozpočtu 0,00   683 500,00   0,00   

4112 NI př. transf. ze st. rozpočtu v rám. souh. dotací 0,00   147 300,00   0,00   

4116 Ost. přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00   118 500,00   0,00   

4122 NI př. transfer. ze st. rozpočtu 0,00   2 017 455,15   0,00   

4216 Ost. přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 045 955,15   487 172,00   0,00   

Součet třídy 1 10 280 955,15   11 688 927,15   7 583 000,00   

Tř. 2 Nedaňové příjmy

1019 Pronájem zemědělské půdy 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

1032 Podpora ostatních produkčních činností 20 000,00   29 850,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 500,00   2 476,00   500,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, 
stolů) 50 000,00   62 101,00   50 000,00   

3326 Poř. zach a obn. hodnot míst. kult. významu 1,00   1,00   0,00   

3419 Ost. tělovýchovná činnost – přij. nekap. přís.  
a náhrady 0,00   35 644,00   0,00   

3612 Bytové hospodářství 100 000,00   130 249,00   150 000,00   

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš,singul.,kovárna, 
kadeř.) 90 000,00   95 000,00   100 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 0,00   1 374,00   0,00   

3632 Pohřebnictví 3 400,00   4 280,00   3 400,00   

3639 komunální služby a územní rozvoj j. n. 0,00   603,00   0,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 000,00   4 000,00   4 000,00   

3723 Sběr a odvoz ostaních odpadů 0,00   0,00   0,00   

3725 Přijmy za tříděný odpad 60 000,00   60 000,00   60 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 37 500,00   37 500,00   37 500,00   

5512 Požární ochrana – přij. nekap. přísp. a náhrady 0,00   580,00   0,00   

6171 Činnost místní správy 70 000,00   96 597,00   50 000,00   

6310 Příjmy z úroků 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Součet třídy 2 495 401,00   620 255,00   535 400,00   

Tř. 8 Financování

8124 Financování – splátky + přijaté půjčky -959 000,00   -959 000,00   

Součet třídy 8 -959 000,00   -959 000,00   

8115 Převod z minulých let 3 280 243,85   2 542 200,00   

PŘÍJMY CELKEM 13 097 600,00   12 309 182,15   9 701 600,00   



5

duben – prosinec 2020

ROZPIS VÝDAJŮ

§,oddíl Text Schválený rozpočet 
na rok 2020

Očekávaná skutečnost 
k 30. 11. 2020

Návrh rozpočtu 
na rok 2021

1014 Ozdrav. hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 7 000,00   7 000,00   7 000,00   

1037 Celospolečenské funkce lesů (dotace myslivosti) 15 000,00   15 000,00   11 000,00   

2212 Silnice 700 000,00   700 000,00   200 000,00   

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací 2 500 000,00   3 645 272,00   500 000,00   

2292 Provoz veř. silniční dopravy (dopravní obslužnost) 78 600,00   78 600,00   78 600,00   

2310 Pitná voda 11 000,00   12 657,00   13 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpad. vod (kanalizace) 400 000,00   400 000,00   350 000,00   

3111 Předškolní zařízení 457 000,00   457 000,00   420 000,00   

3143 Školní družiny a kluby 25 000,00   25 000,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 300 000,00   300 000,00   100 000,00   

3326 Poř. zach. a obn. hod. míst. kult. význ. 20 000,00   20 000,00   10 000,00   

3341 Rozhlas a televize 10 000,00   10 000,00   5 000,00   

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prost. 70 000,00   70 000,00   80 000,00   

3419 Tělovýchovná činnost 150 000,00   150 000,00   100 000,00   

3611 Programy podpory individ. bytové výst. 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

3612 Bytové hospodářství 100 000,00   446 804,00   100 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 0,00   3 300,00   3 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 80 000,00   94 000,00   90 000,00   

3632 Pohřebnictví 3 000,00   14 183,00   3 000,00   

3635 Územní plánování 0,00   18 150,00   0,00   

3639 Komunální služby j. n. 150 000,00   150 000,00   150 000,00   

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 25 000,00   26 281,00   25 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 300 000,00   347 202,00   300 000,00   

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 400 000,00   400 000,00   100 000,00   

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 3 000 000,00   3 188 794,00   3 000 000,00

4339
Soc. péče – pomoc rodině a manželství (příspěvek 
k narození dítěte, finanční příspěvek k překlenutí 
tíživé fin. situace)

10 000,00   10 000,00   10 000,00   

4341 Soc. pom. osobám v hm. nouzi a obč. soc. nepř. 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

4359 Ostat. soc. péče – pomoc starým občanům 
(přísp. na obědy pro důchodce) 30 000,00   30 000,00   30 000,00   

5213 Krizová opatření 10 000,00   10 000,00   50 000,00   

5512 Požární ochrana 60 000,00   60 000,00   200 000,00   

6112 Zastupitelstvo 1 000 000,00   1 025 000,00   1 200 000,00   

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0,00   31 000,00   0,00   

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00   10 275,80   0,00   

6171 Činnost místní správy 2 500 000,00   3 564 192,00   2 000 000,00   

6310 Příjmy a výdaje z finačních operací 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

6399 Ostatní finanční operace 60 000,00   120 840,00   120 000,00   

Mezisoučet 12 597 600,00   15 566 550,80   9 401 600,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 500 000,00   263 875,20   300 000,00   

VÝDAJE CELKEM 13 097 600,00   15 830 426,00   9 701 600,00   



6

UHŘIČICKÉ NOVINY

Schválený střednědobý výhled obce Uhřičice  
pro roky 2022–2023

PŘEDPOKLáDANé PŘÍJMY (V TIS. Kč) 

§, částka Text 2022 2023

Tř. 1 Daňové příjmy

xxxx 1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé 1 700 1 900

xxxx 1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samostat. výděl. činnosti 45 50

xxxx 1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 170 175

xxxx 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 500 1 700

xxxx 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 60 60

xxxx 1211 Daň z přidané hodnoty 3 500 4 000

xxxx 13xx Místní daně a poplatky 300 320

xxxx 1511 Daň z nemovitosti 900 900

Celkem za tř. 1 8 175 9 105

Tř. 2 Nedaňové příjmy

1019 Pronájem zemědělské půdy 40 45

1032 Příjmy z ostat. prod. činnosti (prodej dřeva) 15 15

3314 Činnosti knihovnické 1 1

3319 Ostatní záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, stolů) 50 55

3612 Bytové hospodářství 100 110

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš, singularisté, kovárna) 80 90

3632 Pohřebnictví 5 5

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 5 10

3725 Příjmy za tříděný odpad 55 60

6171 Činnost místní správy 60 70

6310 Příjmy z úroků 20 20

Celkem za tř. 2 431 481

Tř. 8 Financování

xxxx 8115 Převod z minulých let

xxxx 8124 Půjčky, úvěry 959 959

PŘÍJMY CELKEM 9 565 10 545

PŘEDPOKLáDANé VÝDAJE (V TIS. Kč) 

§, oddíl Text 2022 2023
1014 Ozdrav hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 7 7

1037 Celospolečenská funkce lesů (dotace myslivosti) 10 10

2212 Silnice 300 100

Obec v současné době splácí dva úvěry, které budou splaceny do 31. 12. 2030.



7

duben – prosinec 2020

2292 Provoz veřejné silniční dopravy (dopravní obslužnost) 79 79

2310 Pitná voda 11 11

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (kanalizace) 400 400

3111 Předškolní zařízení 460 460

3143 Školní družiny a kluby 30 30

3314 Činnosti knihovnické 50 50

3319 Ostatní záležitosti kultury 50 5 000

3326 Zachování a obnova kulturních památek 10 10

3341 Rozhlas a televize 15 10

3399 Záležitost kultury, církví a sdělovacích prostředků 70 70

3419 Tělovýchovná činnost 500 10

3611 Program podpory individuální bytové výstavby 12 12

3612 Bytové hospodářství 100 100

3631 Veřejné osvětlení 120 120

3632 Pohřebnictví 2000 10

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 30

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 350 350

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 100 100

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 500 500

4339 Sociální péče, pomoc rodině a manželství 20 20

4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a  sociál. nepřizp. 15 15

4359 Ostat. sociál. péče – pomoc st. občanům (přísp. na obědy) 35 40

5213 Krizové řízení 10 10

5512 Požární ochrana 70 70

6112 Zastupitelstvo 1200 1 300

6171 Činnost místní správy 2 500 2 500

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 10 10

6399 Ostatní finanční operace 60 60

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 500 500

VÝDAJE CELKEM 9 624 11 994

Memoriál Dušana Křepelky
Myslivecký spolek „Zábrodí“ Uhřičice uspo-
řádal 1. ročník memoriálu p. Dušana Kře-
pelky, který se konal 4. 7. 2020. S organiza-
cí spolupracoval náš dlouhodobý sponzor 
p.  Miroslav Jurman, který také zajistil hod-
notné a krásné ceny. Zúčastnilo se celkem 
18 střelců, střílelo se 2x lovecké kolo po 20 
terčích. 
Na prvním místě se umístil p. Adamec, na 
druhém, třetím a čtvrtém místě se umístili: 
p. M. Oulehla, p. J. Křepelka st. a p. L. Lan-
ger, kteří šli na rozstřel. Po rozstřelu skončili 

p. M. Oulehla na druhém místě, p. J. Křepel-
ka na třetím místě a p. L. Langer na čtvrtém 
místě.
Po ukončení střeleb pak předávala pí. Jar-
mila Křepelková vítězům ceny. Počasí se 
vydařilo, diváci byli spokojeni a je potřeba 
pochválit p. L. Macourka za výborný guláš. 
Poděkování patří obsluze, která se o nás 
celý den starala, a už teď se těšíme na další 
ročník.  

Jiří Hromada



8

UHŘIČICKÉ NOVINY

Kácení kaštanu
Jak jsme psali v minulém čísle, bylo nutno 
z  bezpečnostních důvodů skácet náš kaš-
tan, dlouholetý nepsaný symbol obce. Onen 
den „D“ přišel 8. 4. 2020. 
Pracovník Technisu Kojetín, za pomoci pra-
covníků naší obce, začal s kácením stromu. 
Pomocí vysokozdvižné plošiny a dvou mo-
torových pil odstraňoval větve zdola naho-
ru. Zaměstnanci obce větve odklízeli, a do-
kud nedošlo k poruše štěpkovače, tak je je 
hned drtili na štěpky. Větší kusy nakládali na 
vlečku a podle rozhodnutí starosty obce od-
váželi zájemcům o dříví.
Po odvětvení došlo na vlastní kmen, který 
se likvidoval po špalcích shora dolů. Neby-
lo to snadné a nešlo to rychle. Rovněž bylo 
nezbytné dbát potřebné opatrnosti. Zbylá, 
největší část kmene o výšce cca 4 m, byla 
likvidována následujícího dne.
Jak postupovalo snižování kmene, čekali 
jsme, kdy se objeví hnilobou poškozené čás-
ti. V přibližně dvoumetrové výšce se hniloba 
objevila a směrem dolů se zasažení  zvětšo-
valo, až dosáhlo nejméně  ¾ průměru kme-
ne. Průměr kmene byl 85 cm, obvod 265 cm.
Nečekaným a nepříjemným překvapením 
pro „káceče“ byly ve stromu zatlučené hře-
bíky, se kterými si ostří pily neumělo poradit 
a k vážnému poškození řetězu pily. Práce 

však pokračovaly dál a před polednem zů-
stal z kaštanu jen pařez, který byl později 
odfrézován. Aby tradice zůstala zachována, 
kousek od starého byl zasazen kaštan nový. 
Co všechno za dobu své vegetace zažije? 
Snad ho čekají lepší časy než letošní koro-
navirové.
 

Likvidace stromu byla skutečně nezbytná. 
Hnilobou poškozený kmen se mohl kdykoliv 
zlomit. Zda za týden, za rok nebo deset let, to 
nelze ani odhadnout. A mohlo to být v době, 
kdy pod kaštanem seděli naši spoluobčané. 

Zdeněk Tichý



9

duben – prosinec 2020

Memoriál p. Zdeňka Svačiny, p. Zdeňka Hromady  
a p. J. Toboláka 
Tak jako každým rokem uspořádal náš My-
slivecký spolek „Zábrodí“ Uhřičice uspo-
řádal memoriál p. Z. Svačiny, p. Z. Hro-
mady a  p.  J.  Toboláka, který se konal dne 
29.  8.  2020. Sešlo se celkem 11 střelců. Na 
programu bylo následující střílení na vyso-
kou věž, baterie, zajíc na průseku, lovecké 
kolo a na závěr liška na pařezu „malorážka“. 

Nejdřív se střílelo na vysoké věži a baterii. 
Po odstřílení baterie se konala přestávka na 
občerstvení, kde byl připravený guláš a pití. 
Všem chutnalo. Po občerstvení se pak střílel 
zajíc na průseku, dále pak následovalo lo-
vecké kolo a na závěr liška na pařezu, kde se 
střílelo z malorážky na vzdálenost 50 metrů 
z volné ruky. Jménem mysliveckého sdruže-

ní bych tímto chtěl poděkovat všem spon-
zorům obzvláště firmě Signalbau za věcné 
dary. Děkuji všem obsluhujícím za celoden-
ní vzornou obsluhu. Věřím, že i  v  příštích 
letech budeme v těchto střelbách pokračo-
vat. 

Jiří Hromada

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH MEMORIáLŮ:

Memoriál Z. Hromady:
1. Místo A. Langer
2. Místo M. Soušek
3. Místo J. Sázel

Memoriál J. Toboláka:
1. Místo A. Langer

Celkové pořadí: 
1. Místo D. Navrátil
2. Místo L. Vavrouch
3. Místo Z. Svačina

Memoriál Z. Svačiny:
1. Místo D. Navrátil
2. Místo T. Vrana
3. Místo L. Vavrouch



10

UHŘIČICKÉ NOVINY

Rok 2020 v mateřské škole 
Po vánocích jsme se sešli v hojném počtu, 
abychom si sdělili zážitky z těchto svátků 
a  dnů volna. Tím začal běžný zimní život 
v mateřské škole. Byli jsme v divadle v Něm-
čicích, ve školce nás navštívil „Cirkus se zví-
řátky“, který se dětem velmi líbil a opět začal 
kroužek angličtiny pro předškoláky.
Potom přišel měsíc únor a děti začaly být 
nemocné a bylo nás čím dál méně, až zů-
staly pouze paní učitelky, takže musela být 
mateřská škola na 14 dní uzavřena. V tomto 
období jsme začaly plánovat akce, které již 
tradičně pořádáme na konci školního roku. 
Jsou to výlet do ZOO, do MŠ Polkovice, do 
Tovačova na zámek a k rybníkům, Rozlou-
čení se školním rokem a mnoho dalších 
akcí, které je třeba předem zajistit. Děti se 
vrátily zpět do mateřské školy a vypadalo 
to, že vše poběží tak jak má, ale přišlo Na-
řízení vlády o vyhlášení nouzového stavu 
v ČR z důvodu šířící se epidemie koronavi-
ru. Starosta Obce Uhřičice, jako zřizovatel 
a ředitelka od 17. března 2020 uzavřeli MŠ 
až do odvolání.
Od 04.05. do 07.05.2020 se uskutečnil zápis 
do Mateřské školy Uhřičice bez přítomnosti 

dětí a rodičů ve škole. Pro školní rok 2020-
2021 bylo zapsáno 6 nových dětí.
V pondělí 25.05.2020 byla mateřská ško-
la znovu otevřena za přísnějších hygie-
nických podmínek, které vydalo MŠMT 
a  Krajská hygienická stanice v Olomouci. 
O podmínkách pro znovu přijetí dítěte do 
mateřské školy byli rodiče včas informo-
váni ředitelkou školy na webových stán-
kách a facebooku školy. Do MŠ nastoupily 
téměř všechny děti, pouze dvě zůstávaly 
doma, protože patřily do rizikové skupiny. 
Všechny akce, které probíhají mimo areál 
mateřské školy, musely být zrušeny. Děti se 
pouze fotografovaly na společnou fotku ke 
konci školního roku a uspořádali jsme také 
rozloučení se školním rokem s pasováním 
našich 4 školáků. Tato akce byla dopoledne 
bez přítomnosti rodičů.
Činnosti v MŠ jsou podle opatření MŠMT, 
pokud to počasí dovolí, orientovány na za-
hradu MŠ. Děti jsou vděčné bytosti a něja-
kou karanténu a koronavirus příliš neřeší. 
Zavedená opatření ve školce berou jako fakt 
a více se tím nezabývají. I návrat po karanté-
ně byl bez problémů. Bylo to jako by se vrá-

tily po víkendu, jenom ten víkend byl trochu 
delší než obvykle.
Ve školním roce 2020-2021 nastoupilo do 
mateřské školy celkem 23 dětí. Vzhledem 
k pokračující pandemii koronaviru mateřská 
škola musela zrušit akce, jako jsou návštěvy 
divadla, výukové programy pro předškolní 
děti, společné akce s jinými mateřskými ško-
lami a mnoho dalších. Uskutečnily se pouze 
akce pořádané v mateřské škole a to jenom 
s dětmi, bez možnosti účasti rodičů. V měsíci 
říjnu proběhla soutěž „O skřítka Podzimníč-
ka“, hlasování se zúčastnili děti, rodiče i ve-
řejnost přes facebook MŠ.
Před Mikulášem se v MŠ konala již tradiční 
Vánoční besídka, ale vlastně netradiční, byla 
bez účasti rodičů, kteří ji mohli shlédnout 
jako video na facebooku školy. Děti dostaly 
balíčky od Mikuláše a před vánocemi byly 
i dárky pod stromečkem.
Všichni společně doufáme, že ta zlá nemoc 
odejde a my si budeme moci užívat běžných 
radostí a budeme mít s dětmi spoustu no-
vých zážitků.

Otáhalová Michaela, 
ředitelka MŠ

Besídka v MŠ

Zdobení stromečku v MŠ Zdobení stromečku v MŠ Dárky od Ježíška



11

duben – prosinec 2020

Pasování školáků

Cirkus se zvířátky Indiáni v MŠ 

Pasování školáků - hry na zahradě MŠ

Hry na školní zahraděSoutěž o Skřítka Podzimníčka Hry na školní zahradě

Vánoční přání na obci Vánoční přání na obci Adventní čas v MŠ



12

UHŘIČICKÉ NOVINY

Uhřičické noviny č. 2-4/2020, periodický tisk územního samosprávného celku; Uhřičice 111, 752 01 Kojetín; IČ: 00636657; náklad 200 ks; datum vydání  
18. 1. 2021; čtvrtletník; Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 
22582. Jednotlivé články neprochází jazykovou ani redakční úpravou. 

Kontaktní údaje:
Adresa: Uhřičice 111, 75201 Kojetín
Tel.: 581 763 796  
Účetní: 588 002 564
Starosta: 588 002 565

E-mail: uhricice@volny.cz,  
 podatelna@uhricice.cz
Www: http://www.uhricice.cz/
Číslo účtu:  1883097399/0800

Skládka zeleného odpadu je otevřena 
od  1. 4. do 30. 11.  takto:

Po–Pá:  15.00–18.00
Sobota:  9.00–11.00 15.00–18.00

Přes zimu je skládka uzavřena.

Obecní úřad Uhřičice

Zaměstnanci:
Účetní: Jitka Seidlová
Uklízečka: Lenka Toboláková
Údržbář: Jiří Tobolák
 Josef Onderka

Epidemie v minulosti
V letech 1482, 1679, 1714 zuřil po 5 měsíců mor v celém kraji. Roku 1758 vypukl mor po válce s Prajzem. 
Roku 1771 následkem hladu vypukl mor a jiné nemoci horečnatého typu. Jako lék se doporučovalo pít vodu z vyvařeného ječmene 
s jalovcem. 
Roku 1789 opět mor v celém okolí a r. 1803 opět co následek neúrody. 
V roce 1806 po odchodu Francouzských vojsk vypuklo horečnaté onemocnění nazvané „hlavnička“.  Mnoho lidí zamřelo. 
Roku 1831 vypukla v celém kraji cholera. Nebylo domu, kde by někdo nestonal. V Uhřičicích skosila 70 životů. Zemřelí byli ukládáni 
do společného hrobu za Kojetínem směrem na Měrovice. 
1866 za války Rakousko - Pruské opět cholera, kterou přivlekli Prušáci. A znovu v roku 1870. 1890 na různé nemoci zemřelo 31 hlavně 
dětí. 
1908 na „hlavničku“ stonalo hodně občanů Uhřičic, ale úmrtí se vyskytla jen mezi zahraničními dělníky při melioraci Moravy. 
Roku 1909 ne spalničky zemřelo 12 dětí do 6 let stáří. 1915 tyfus. 1918 chřipka, málokomu se vyhnula, několik lidí zemřelo.

Zdeněk Tichý

Zlatá svatba
Dne 27. června 2020 oslavili manželé Olga a Jindřich čadovi 50 let společného života. 
Všechno nejlepší, hodně zdraví do dalších let popřály manželům Čadovým členky 
sociální komise spolu se starostou obce panem Jaroslavem Křepelkou a předali jim 
kytičku s dárkem. 

Věříme, že další jubilanty budeme navštěvovat bez koronavirového společníka, který 
nás v tomto roce všechny hodně potrápil. Snad se ho co nejdříve zbavíme. 

Blahopřání k narozeninám 
Dne 16. března 2020 oslavil pan Josef Venclík 93. narozeniny. 
Je nejstarším občanem v Uhřičicích. Přes nedávný drobný úraz mu zdravíčko slouží.  
Členky sociální komise popřály panu Josefu Venclíkovi hodně zdraví do dalších let, 
zejména úspěšné překonání covidové pandemie, a předali mu kytičku s dárkem.

Věra Tichá, Lenka Toboláková 


